
Podsumowanie  tegorocznej
edycji  Powiatowego  Konkursu
Plastycznego  dla  Szkół  i
Przedszkoli pn. „Dary Lasu”
18 grudnia 2023 r.

15  grudnia  2023  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla Szkół i Przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie Plastycznym pt. „Dary lasu”. Organizatorem Konkursu
był Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej, we
współpracy  z  Powiatem  Limanowskim,  Lasami  Państwowymi  –
Nadleśnictwo Limanowa oraz Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką
w  Nowym  Sączu  Filia  w  Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawował  Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W konkursie wzięło udział 16 grup przedszkolnych, z których
każda otrzymała nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.

Poniżej przedstawiamy listę laureatów i wyróżnionych:

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w
Łukowicy;

Ex aequo I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego
w Świdniku;

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-tegorocznej-edycji-powiatowego-konkursu-plastycznego-dla-szkol-i-przedszkoli-pn-dary-lasu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-tegorocznej-edycji-powiatowego-konkursu-plastycznego-dla-szkol-i-przedszkoli-pn-dary-lasu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-tegorocznej-edycji-powiatowego-konkursu-plastycznego-dla-szkol-i-przedszkoli-pn-dary-lasu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-tegorocznej-edycji-powiatowego-konkursu-plastycznego-dla-szkol-i-przedszkoli-pn-dary-lasu/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/IMG_2444.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/IMG_2464.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/IMG_2450.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/IMG_2471.jpg


II miejsce – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Słopnicach im. Marii
Konopnickiej;

III miejsce – Przedszkole Samorządowe im. Hansa Christiana
Andersena w Tymbarku;

Wyróżnienia:

Przedszkole  Samorządowe  w  Zespole  Placówek  Oświatowych  w
Słopnicach;

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Z. Krasińskiego w Siekierczynie;

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej
Wsi;

Gratulujemy wszystkim grupom przedszkolnym i ich opiekunom.
Dziękujemy za tak duże zaangażowanie w ten projekt artystyczny
i edukacyjny.

Prace  konkursowe   prezentowane  są  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) na tematycznej
wystawie, którą można zwiedzać do końca grudnia 2023 r.
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Zapraszamy!

Zbliża  się  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim
14 grudnia 2023 r.

W czwartek 21 grudnia br. zapraszamy wszystkich mieszkańców
oraz  gości  Powiatu  Limanowskiego  na  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie  Limanowskim.  Wydarzenie  odbywać
się  będzie  na  limanowskim  rynku  w  godzinach  od  10:00  do
15:00.  Na kilka dni przed Wigilią na stoiskach promocyjnych
będzie  możliwość  zaopatrzenia  się  w  produkty  naturalne  i
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regionalne  specjały  na  świąteczny  stół,  ręcznie  wykonane
ozdoby i dekoracje oraz wiele innych.  Nie zabraknie dźwięków
kolęd  i  przebojów  świątecznych  oraz  życzeń,  które  –  bez
względu na warunki pogodowe, na pewno rozgrzeją atmosferę i
umilą  ostatnie  przedświąteczne  przygotowania,  wprowadzając
niepowtarzalny, radosny nastrój.

Podczas  czwartej  edycji  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego,
zaprezentują się następujący wystawcy:

– Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Remedium” w
Tymbarku  (stroiki,  zawieszki  na  choinkę,  wianki
bożonarodzeniowe,  świeczki,  ceramika  świąteczna,  bombki
świąteczne, pierniki, mydełka).
– Limanowska Akcja Charytatywna
– Halina i Marek Piwowar (chleb wiejski „męciński”, kołacze
podpłomyki)
– Koło Gospodyń Wiejskich w Zasadnem (gm. Kamienica) (stroiki
świąteczne, bombki, ciasta, chleb domowego wypieku, podpłomyk,
smalec, dania gorące)
–  Zofia  Toporkiewicz  (kołacz  jodłownicki,  chleb  z  pieca,
pierniczki świąteczne, ozdoby świąteczne)
– Gospodarstwo Pasieczne Miody Beskidzkie (miody oraz inne
produkty  pszczele,  świeczki  z  wosku  pszczelego,  łuskane
orzechy włoskie)
– Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
(śliwka suszona – suska sechlońska)
– Małgorzata Rutka – angielski zakątek (książki anglojęzyczne
dla dzieci, które mogą być świetnym pomysłem na prezent, wiele
propozycji typowo świątecznych)
–  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Słopnice  (stroiki,  ozdoby
świąteczne,  chleb,  ciasto,  pierogi)
– MKART Pracownia Artystyczna Magdalena Król (ręcznie malowane
ozdoby  choinkowe,  stroiki  na  plastrach  drewna,  kuferki
drewniane z motywem świątecznym, bombki choinkowe)
–  Marta  Kaputa  –  Senior  Limanowski  Dom  Kultury  (ozdoby
bożonarodzeniowe wykonane własnoręcznie na szydełku)



–  Pracownia  Ceramiki  Magdalena  Ibek  (ceramika  ozdobna  i
użytkowa – ozdoby świąteczne)
– Julia Denysiuk (świąteczny stroik, ozdoby do domu, piernik
domowy, ciastka, dekoracje wykonane ręcznie)
– Piotr Banach (rękodzieła wykonane z drewna, choinki, szopki
bożonarodzeniowe, stroiki, anioły, ozdoby choinkowe)
– Kram Gaguni (stroiki żywe, bombki, świece)
– Pasieka „Pszczółka” Marek Wojtas (miody odmianowe, pyłek
pszczeli  i  propolis,  choinki  woskowe,  świece  woskowe,  kit
pszczeli)
– Halina Janik (ozdoby świąteczne, bożonarodzeniowe)

– Warsztaty artystyczne „Czerwone Korale” z Pisarzowej (ozdoby
choinkowe, serwetki, stroiki, pierniki, mikołaje)

–   Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody)

Polecamy serdecznie odwiedzenie wszystkich stoisk!

Wśród dodatkowych atrakcji, które czekać będą na uczestników
spotkania,  będą  choinki  i  dary  lasu   na  stoisku  partnera
kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa,  jak  również  Food  truck
„Dobre z Lasu” z pysznymi przekąskami prosto z lasu.
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Wydarzenie uświetnią też występy grup kolędniczych z  Zespołu
Szkół  im.  KEN   w  Tymbarku  oraz  z  Zespołu  Szkół  nr  1  w
Limanowej (Ekonom). Już teraz zachęcamy do włączenia się we
wspólne  śpiewanie.  Kiermasz  Bożonarodzeniowy  to  spotkanie,
którego klimat tworzą przede wszystkim uczestnicy. Zapraszamy
zatem do udziału w tym wydarzeniu.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.

Poniżej  w  fotorelacji  –  wspomnienie  ubiegłorocznej  edycji
bożonarodzeniowego kiermaszu w Powiecie Limanowskim.
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13  grudnia.  42.  rocznica
wprowadzenia  stanu  wojennego
w Polsce
13 grudnia 2023 r.

42.  lata  temu  Rada  Państwa  na  czele  z  gen.  Wojciechem
Jaruzelskim  oraz  Wojskową  Radą  Ocalenia  Narodowego  (WRON)
wydała decyzję o wprowadzeniu stanu nadzwyczajnego w Polsce. 
13 grudnia 1981 roku rozpoczął się dramatyczny okres związany
m.in.  licznymi  internowaniami  działaczy  opozycyjnych  oraz
Niezależnych  Związków  Zawodowych  „Solidarność”,  brutalnymi
represjami,  zatrzymaniami  i  aresztowaniami,  połączony  ze
znacznym obniżeniem się poziomu życia i wieloma codziennymi
ograniczeniami.  Władza  została  przejęta  przez  wojsko  i
zwróciła się przeciwko obywatelom własnego kraju.
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Wprowadzony niezgodnie z konstytucją, nocą z 12 na 13 grudnia
 1981  roku  stan  wojenny  miał  na  celu  zdławienie  opozycji
demokratycznej i utrzymanie komunistycznego ustroju PRL. Na
ulicach miast pojawiły się uzbrojone oddziały milicji oraz
wojska.  Zawieszono  działalność  wszystkich  organizacji,
stowarzyszeń i związków zawodowych. W trakcie trwającego do
1983 roku stanu nadzwyczajnego internowano około 10 tysięcy
osób,  wiele  było  represjonowanych,  inwigilowanych  lub
zmuszonych do udania się na emigrację, a kilkadziesiąt osób
straciło życie.

W rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w całym kraju odbywają
się  wydarzenia,  prelekcję  oraz  akcje,  których  celem  jest
upowszechnienie wiedzy o tym wydarzeniu. 13 grudnia każdego
roku, jednym z symbolów pamięci o ofiarach stanu wojennego
jest ustawiona w oknie zapalona świeca  – jako  nawiązanie do
słynnego gestu solidarności, jaki wobec Polaków żyjących w
stanie wojennym w Wigilię Bożego Narodzenia 1981 roku wykonały
rzesze  mieszkańców  wolnego  świata.  Wirtualne  „światło
wolności” można zapalić również wirtualnie, dzięki kampanii
społecznej  Instytutu  Pamięci  Narodowej  pn.  „Ofiarom  stanu
wojennego. Zapal Światło Wolności”.

Finał tegorocznej kampanii „Zapal Światło Wolności” odbędzie
13 grudnia o godzinie 19:30 przy Krzyżu Papieskim na placu
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie.
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Zagórzańska  Msza  św.  na
zakończenie  roku  2023  w
Lubomierzu
11 grudnia 2023 r.

31 grudnia 2023 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Związek Podhalan oddział
Lubomierz.

Na  pół  godziny  przed  Mszą  św.   odbędzie  się  wspólne
kolędowanie  przy  żłóbku.

W tym dniu wyjątkowo nie będzie okolicznościowego koncertu na
placu przed kościołem i kiermaszu produktów lokalnych.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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Zagórzański  Jarmark

https://powiat.limanowski.pl/blog/zagorzanski-jarmark-bozonarodzeniowy-w-mszanie-dolnej-w-klimacie-swiatecznego-oczekiwania/


Bożonarodzeniowy  w  Mszanie
Dolnej  w  klimacie
świątecznego oczekiwania
11 grudnia 2023 r.

W niedzielę 10 grudnia 2023 r.  na placu targowym w Mszanie
Dolnej mieszkańców oraz gości regionu zgromadził Zagórzański
Jarmark  Bożonarodzeniowy.  Na  licznych  stoiskach  wystawców
można było nabyć świąteczne ozdoby, rękodzieło artystyczne,
miody, sery i słodkie smakołyki  na świąteczny stół oraz jako
upominki.

Wydarzeniu, którego celem była prezentacja lokalnych wyrobów
rzemieślniczych oraz produktów najwyższej  jakości, promocja
tradycji i marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, towarzyszyła
również muzyka. Wybrzmiały pastorałki, kolędy i inne utwory
świąteczne  w  wykonaniu  kapeli  „Kościelnioki”  z  Olszówki,
Orkiestry Dętej „Sami Swoi” z Kasinki Małej – Zagródca oraz
Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna. Do wspólnego kolędowania
włączyli się także uczestnicy jarmarku. Atrakcją, zwłaszcza
dla dzieci było spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi.

II  Konkurs  Potraw  Wigilijnych  zorganizowało  w  ramach
wydarzenia Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod
Cyrlom” . Ocenie komisji podlegały dania i stoły udekorowane
zgodnie z dawnymi obyczajami.
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W tegorocznej edycji Zagórzańskiego Jarmarku uczestniczyli: 
Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  „Pod  Cyrlom”,
„Sznurkowe Perełki”, Maria Knapczyk i Ula Kołodziej, „Serki
gorczańskie”  Monika  Kubik,  „Miody  i  produkty  pszczele  od
Moniki i Piotra z Koniny”, „Drewniane Cuda” z Kasinki Małej,
Małgorzata  Suder,  Maciej  Komeza,  „Hafthan”  Konina,  Józefa
Potaczek, Danuta i Ewa Franczak, Zofia Suder i Anna Mrózek-
Kotarska,  Zofia  Kalczyńska,  PSONI  Mszana  Dolna,  „Sabyart”,
Maria  Bolisęga,  Jolanta  Klimek,  KG  „Paradne  Gosposie”,
Stowarzyszenie  „Spod  Ćwilina”,  Pasieka  „Pszczółka”,  Koło
Pszczelarzy w Mszanie Dolnej, „Stroikowe Sny”, Barbara Jarosz,
Ewa  Różak,  Ewa  Szymczyk,  Ula  Pajdzik,  Sylwia  Bal,  Ewa
Kosakiewicz,  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy,  WTZ  przy
Stowarzyszeniu „Remedium”, Fundacja „Na Psim Ogonie”, Maria
Nawara, P.P.H. „Regle”, „Lawendowe Podhale”, Agnieszka Sroka,
Agnieszka Figura, „Szydełkiem robione”, Pracownia kaletnicza
„Merlo”,  „Pszczele  Ścieżki”  Pasieka  Hobbystyczna,  „Swojskie
Śwniobicie”, Flow 4 More, Anna Ulman.

Tradycyjny jarmark, którego jednym z partnerów  był Powiat
Limanowski dał okazję do wspólnego spędzenia czasu i złożenia
sobie  wzajemnie  życzeń  z  okazji  zbliżającego  się  Bożego
Narodzenia.
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„HEJ KOLĘDA” – koncert kolęd
i  pastorałek  w  Limanowskim
Domu Kultury
8 grudnia 2023 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na koncert kolęd i pastorałek
„Hej Kolęda!”, który odbędzie się w sobotę 30 grudnia o godz.
17:00 w sali widowiskowej LDK.

Koncert  kolęd  i  pastorałek  „Hej  Kolęda!”  to  coroczne
wydarzenie , podczas którego spotykamy się, się aby wspólnie
zaśpiewać  najpiękniejsze  polskie  utwory  bożonarodzeniowe  i
świąteczne.  Koncert  jest  również  okazją  do  zaprezentowania
artystów wywodzących się z regionu.

W programie tegorocznego koncertu jest wspólne kolędowanie z
Karoliną Szczurowską z zespołem.Artystka zadebiutowała w 2018
roku w programie telewizyjnym „The Voice Kids”, po którym
wydała  swój  debiutancki  album  zatytułowany  “KARO”.  Płyta
zawierała  10  autorskich  utworów,  z  których  aż  5  zostało
wydanych  jako  single.  Jednym  z  najbardziej  rozpoznawalnych
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singli z albumu był utwór pt. „Poranna”, który powstał we
współpracy  z  Antkiem  Smykiewiczem.  Płyta  zdobyła  bardzo
pozytywne recenzje zarówno od krytyków, jak i od słuchaczy.
Karolina  Szczurowska  to  wokalistka  o  niezwykłym  talencie,
która swoim czarującym głosem potrafi przenieść publiczność w
magiczny świat świąt Bożego Narodzenia.

Jak zapewniają organizatorzy, czeka nas niezapomniany wieczór
pełen magii świąt. Razem ze swoim zespołem stworzą wyjątkową
atmosferę,  wykonując  najpiękniejsze  kolędy  i  utwory
świąteczne. Będzie to niezwykła okazja, by wraz z rodziną i
przyjaciółmi spędzić wieczór w gronie bliskich, ciesząc się
dźwiękami ulubionych świątecznych melodii.

Podczas  kolędowania  prezentowane  będą  zarówno  tradycyjne
kolędy i pastorałki, jak i znane utwory świąteczne.

Bezpłatne  wejściówki  można  odebrać  w  kasie  kina  Klaps  (w
godzinach pracy kasy kina).

Serdecznie zapraszamy do wspólnego kolędowania!



źr.: LDK Limanowa



 

Trwają  zgłoszenia  prac  w
Powiatowym  Konkursie  na
„Ekologiczny  Stroik
Bożonarodzeniowy”  oraz
Powiatowym  Konkursie  na
Ozdobę  Choinkową  z  motywem
regionalnym
6 grudnia 2023 r.

Jeszcze do przyszłego tygodnia można zgłaszać prace w dwóch
powiatowych, świątecznych konkursach z nagrodami.

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa
Powiatowego w Limanowej, organizuje konkurs na przygotowanie
„Ekologicznego  Stroika  Bożonarodzeniowego”  skierowany  do
uczniów szkół podstawowych i średnich oraz osób z organizacji
pozarządowych,  grup  senioralnych,  stowarzyszeń,  (KGW),  osób
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osób
indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu
limanowskiego.  Stroik,  najlepiej  nawiązujący  do  folkloru  i
tradycji  Świąt  Bożego  Narodzenia,  zawierający  elementy  z
otaczającego  środowiska  naturalnego,  wraz  z  dołączonym
formularzem zgłoszenia należy składać w dniach: 14 grudnia
2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 15 grudnia 2023 r. w godz.
7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i
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Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w
Limanowej przy ul. J. Marka 9.

Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu można znaleźć
TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-powiatowy-konkurs-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-na-prace-czekamy-14-i-15-grudnia-br/?fbclid=IwAR2CyI6IvwAM5YBG7_kagrnvkVQXpOMNeGxOOQW8PmuamPd0mozWHhPaxQQ


Trwa  również  IV  edycja  Powiatowego  Konkursu  na  Ozdobę



Choinkową  z  motywem  regionalnym,  którego  celem  jest
kultywowanie tradycji regionalnych związanych z obchodzeniem
Świąt  Bożego  Narodzenia,  podtrzymywanie  i  pielęgnowanie
zwyczaju  wykonywania  ozdób  bożonarodzeniowych,  wspieranie
amatorskiej twórczości artystycznej na terenie powiatu oraz
rozwijanie  i  zaprezentowanie  uzdolnień  artystycznych  wśród
mieszkańców regionu.

Udział  w  IV  edycji  konkursu  mogą  wziąć  każdy  mieszkaniec
powiatu limanowskiego. Własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe
z  motywem  regionalnym  należy  przekazać  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, pok. 344 III piętro w terminie do
14.12.2023 r. do godz. 15:00 .

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są TUTAJ

KARTA ZGŁOSZENIOWA DO KONKURSU na Ozdobę choinkową z
motywem regionalnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-powiatowy-konkurs-na-ekologiczny-stroik-bozonarodzeniowy-na-prace-czekamy-14-i-15-grudnia-br/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Karta-zgłoszenia.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Karta-zgłoszenia.pdf


Gorąco  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w  obu  trwających



konkursach  świątecznych,  które  są  forma  naszej  dbałości  o
zachowanie pięknych bożonarodzeniowych tradycji i wkładem w
stworzenie niepowtarzalnej atmosfery Świąt. To również świetna
możliwość zaprezentowania swojej kreatywności oraz uzdolnień.

Zapraszamy !

LimaNovum,  działający  przy
Limanowskim  Domu  Kultury
otrzymał złote dyplomy
5 grudnia 2023 r.

2 i 3 grudnia w Białymstoku miał miejsce VII Międzynarodowy
Konkurs Chóralny „Cantu Gaudeamus”. W wydarzeniu uczestniczył
także  chór  LimaNovum,  działający  przy  Limanowskim  Domu
Kultury.  Zespół  pod  dyrekcją  Ivana  Vrublevskyiego  został
zakwalifikowany przez komisję artystyczną i zaprezentował się
w dwóch kategoriach konkursowych: muzyka współczesna i muzyka
sakralna,  zdobywając  w  nich  Złoty  Dyplom  i  bardzo  wysoką
punktację od  jurorów. Do konkursu zakwalifikowało się 10
najlepszych chórów z Polski, Litwy i Łotwy. Oceny występów
dokonało  międzynarodowe  jury,  na  czele  z  doc.  Erikiem
Esenvaldsem, jednym z najpopularniejszych kompozytorów muzyki
chóralnej na świecie. W składzie jury znaleźli się również
prof. dr hab. Wioletta Miłkowska i prof. Rolandas Daugela.

Limanowski  chór  wzbudził  zachwyt  i  zyskał  uznanie
interesującym i wymagającym repertuarem oraz wysokim poziomem
artystycznym swojego wykonania, które publiczność nagrodziła
gromkimi brawami.
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Gratulujemy i życzymy kolejnych osiągnięć!

Warto ponadto zauważyć, że wszystkie chóry zakwalifikowane do
konkursu  to  wybitne  zespoły  z  imponującym  dorobkiem
wykonawczym.

Nagroda GRAND PRIX przypadła znakomitemu chórowi dziewczęcemu
Alla Polacca przy Operze Narodowej w Warszawie.

Galerię zdjęć z przesłuchań można obejrzeć TUTAJ

W najnowszych projektach chóru LimaNovum jest cykl koncertów
kolęd.

https://poranny.pl/chory-opanowaly-palac-branickich-w-weekend-w-aula-magna-odbyl-sie-vii-miedzynarodowy-konkurs-choralny-cantu-gaudeamus/ga/c13-18128145/zd/72310603


źr.: LDK Limanowa

W  muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej  otwarto  wystawę
poświęconą historii rafinerii
ropy naftowej w Sowlinach
30 listopada 2023 r.

30 listopada 2023 r. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
otwarto najnowszą wystawę stałą pn. Rafineria Ropy Naftowej w
Sowlinach  –  gorączka  czarnego  złota”.  Wystawę  otworzyli
dyrektor  muzeum  Magdalena  Urbaniec,  Burmistrz  Limanowej
Władysław Bieda oraz radny miasta Limanowa Adam Król. Wśród
gości  wydarzenia  obecni  byli  przedstawiciele  lokalnych
instytucji kultury, historycy, a także mieszkańcy miasta i
regionu.
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Podczas wydarzenia goście mieli możliwość wysłuchać koncertu
orkiestry dętej Echo Podhala. Co ważne, historia zespołu także
związana jest z rafinerią, ponieważ był on częścią środowiska
związanego  przedsiębiorstwem.  W  ramach  spotkania  wykłady
wygłosili dr hab. Tomasz Kargol oraz dr Tomasz Jacek Lis z
Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Wystawa  „Rafineria  Ropy  Naftowej  w  Sowlinach  –  gorączka
czarnego  złota„.   Prezentuje  liczne   fotografie  oraz
przedmioty  archiwalne  związane  z  czasami  działalności
rafinerii  nafty  w  Sowlinach–  w  tym,  udostępnione  przez
mieszkańców Limanowej.

Zachęcamy do zwiedzania ekspozycji!

 

Projekt,  Rafineria  ropy  naftowej  w  Sowlinach  –  gorączka
czarnego złota” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu: Wspieranie działań
muzealnych 2023. Realizacja możliwa była także dzięki wsparciu
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finansowemu Orlen Budonaft obchodzącego w tym roku Jubileusz
50–lecia.

 

źr./for. Tv28, Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

6.  Konkurs  Heligonistów
Województwa Małopolskiego
5 grudnia 2023 r.

W sobotę 2 grudnia 2023 roku w Mordarce, podczas Konkursu
Heligonistów Województwa Małopolskiego im. Aleksandry Szurmiak
– Boguckiej, już po raz szósty spotkali się miłośnicy tego
instrumentu. Organizatorami konkursu były Małopolskie Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu, Stowarzyszenie Heligonki pod
Kickami  oraz  Zespół  Regionalny  Spod  Kicek  z  Mordarki.  
Partnerami  wydarzenia  były  Powiat  Limanowski  oraz  Gmina
Limanowa.  Konkurs  objął  patronatem  honorowym  Marszałek
Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski.

Uczestnicy  konkursu  przyjechali  z  6  powiatów  województwa
małopolskiego.  Komisja  artystyczna,  w  której  zasiedli:  dr
Bożena Lewandowska – etnomuzykolog (przewodnicząca komisji),
Przemysław  Ficek  –  folklorysta,  multiinstrumentalista  oraz
Michał  Pastuch  –  muzyk,  folklorysta,  podjęła  się  trudnego
zadania – oceny 32 prezentacji.
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Nagroda  główna  konkursu  trafiła  w  ręce  Sławomira  Kurka  z
Wilkowiska. W kategorii dorosłych triumfowali Kacper Kulak z
Olszany oraz Piotr Obrzut z Grybowa (I miejsce ex aequo).
Wśród  młodzieży  równie  imponujące  występy  zaprezentowali
Krzysztof Waląg z Juszczyna i Hubert Kotwica z Ptaszkowej (I
miejsce ex aequo). Natomiast w kategorii dziecięcej zwyciężyli
ex  aequo  Oliwier  Rubiś  z  Charzewic  i  Kacper  Szyszka  z
Binczarowej.  Tym  razem  w  konkursie  mistrz  i  uczeń  nie
przyznano I miejsca. W rozdaniu nagród uczestniczył Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Wszystkim  zebranym  w  Domu  Weselnym  JASICÓWKA  w  Mordarce,
którzy  oczekiwali  tego  dnia  na  ogłoszenie  wyników,  czas
umiliło  widowisko  JES  NA  TO  LYK  w  wykonaniu  Zespołu
Regionalnego  SPOD  KICEK  z  Mordarki.

info/foto: MCK Sokół
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